dus Feri'arü Johannes Jacobi campsoí* Stephanus Jo-

hannis Franciscus de Gunileriis Arnaldus Butini Ber-

nardus Butini Calcerandus de Tagamanent domicellus

Nicholaus Geraldi et Arnaldus Lupia cives civitatis Ma-

jorice prestiterunt et fecerunt ipsi domino Begi homa-

gium ore et manibus ac juramentum fidelitatis tactis

per eos sacrosanctis Dei evangeliis et cruce Domini

sub fide cujus honiagii et religionis juramenti promi-

serunt ipsi domino Regí quod erunt sibi contra omnem

hominem mundi boni fideles et legales homines et

subjecti sui. Quodque portabunt eidem domino Regí

bonam rectam ac legalem íidem prout fideles homines

et subjecti debent et tenentur portare eorum domino

naturali. Pro quibus ómnibus et singulis supradiclis

attendendis et complendis obligarunt memóralo domi-

no Begi quilibet ipsorum se et omnia bona sua ubi-

que habita et habenda. Presentibus teslibus nobilibus

viris Petro domino de Exerica Arnaldo de Erillo gu-

bernatore Regni Majorice Raimundo Cornelii et Gal-

cerando deBellopodio majoredomus ac venerabilibus et

discretis Arnaldo de Morarla vicecancellario Francisco

de Podio decrptorum doctore Ferrarlo de Minorisa nun-

liis civitatis Barcliinone et Arnaldo Ballistai'il cive Bar-

chinone Bernardo Sunyerii Bernardo Camosii civibus

et sindicis Yalentie Michaele de Gurrea alguatzirio Ro-

derico Didaci legum doctore et pluribus alus ibidem

in magna multitudine congregatis.

Sig^num mei Francisci Fuxi scriptoris dicti do-

mini Regis et auctoritate regia notarü publici per to-
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tam terram et dominationem ejiísdem. Qni predictis

interfui eaque in hanc formaai publicara redigens re-

quisitus scnbi feci cum raso el eméndalo in linea VII

ubi dicitur Guillermus de et in XVII ubi legitur boni

el clausi.

Et nicbilominus idem dominus Rex cupiendo pro-

cedí celerius ad recipiendum homagia ab universis et

singuHs habitatoribus civitalis Majorice constituit pro-

curatores suos ad ea recipiendum cum carta sua cujus

tenor talis est.

Nos Petrus Del gratia Rex Aragonum Valentie Ma-

jorice Sardinie et Corsice comesque Barcbinone. Te-

nore presentís ordinamus constituimus et facimus cer-

tos et spetiales procuratores nostros vos dilectos nos-

tros Raimundum de Vlllafrancha Berengarium de Jor-

ba Sanccium Petri de Pomar Guillermum de Vilalba

ac Rodericum Didaci legum doctorem milites etqucm-

libet vestrum in solidum. Ita quod non sit eonditio

potior occupanlis ad recipiendum pro nobis et nomine

nostro ab universis et singulis mililibus generosis ci-

vibus et alus quibusvis babiíaloribus civitalis Majorice

homagium et juramentum fidelitatis quod ipsi videlicet

tanquam fideles el legales homines ac subditi nostri

ei'unt nobis contra omnem bominem mundi boni fide-

les et legales bomines subditi. Et quod portabunt no-

bis bonam directam et legalem íidem prout fideles ho-

mines et subditi debent et tenentur portare suo domi-

no naturali. Dantos et concedentes vobis et cuilibet
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vestrum ia soliduní super predictis plenam et liberam

potestatcm. Ita qnod quicqiiid super eis per vos vel

vestrum quemlibet actiim fueritsive gestum ratum ha-

beh¡í7U3s et babemus et duIIo tempore revocabimus

sub bonorum nostrorum omnium ypotbeca. In cujus

rei testimonium quia sigilla nova nondum íieri fece-

ramus presentem sigillo pendenti antiquo fecimus si-

gillari. Datum in civitate Majorice quarto idus junii

anno Domini Millesimo CCC quaciragesimo quinto (?).

Et eadem etiam die martis sindiei universitatum

parrochiarum subscriptarura vigore mandatorum cum

suprainsertis litteris eis factorum comparuerunt co-

ram memóralo domino Rege Aragonum peisonaliter

existente in castro Regio dicte civitatis Majorice. Et ex-

hibita sibi per eos reverentia quam decebat exposue-

runt eidem quod ipsi comparuerant coram eo parati

sibi faceré nomine suo et universitatum pro quarum

parte missi fuerunt ea omnia ad que teneantur cum

inde per dicias universitates essel eis traditum ple-

num posse cum publicis instruraentis quorum tenores

sunt qui per ordinem subsecuntur.

Pate-it univeiMsis, Quod die dominica intituJala sex-

to idus junii anuo Domino MCCC quadragesimo ter-

tio. Universitas ville et parrochie luche Majorice dió-

cesis congregata ad sonum tube per Anthonium de

Comellis preconem publicum dicte ville in ecclesia

parrocbiali ipsius ville piout est moris post celebratio-

nem raisse conveníualis inibi celébrate. In presentia
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Nicholai Roberti notarii Majorice publici et testium

subscriptorum ad hec spetialiter vocatorum et rogato-

rum et ipsius singulares ad hec unanimiter absque

contradictione alieujus concordantes. Gratis et sponta-

nea volúntate ac ex certa scientia constituerunt et or-

dinaverunt suos certos procuratores sindicos et actores

GuiKermum de Burdils Johannem Rebolli quondam

Guillermum Malferit filium Bernardi Malferit quondann

Guillermum More presentes el hanc procurationem

sindicatum et actoriam recipientes el quemlibet ipso-

rum insolidum. Ita quod occupantis vel occupanlium

conditio melior non existat sed quod per unum incep-

tum fuerit per alium vel alios mediari prosequi vaieat

et finiri etiam si occupantem vel occupantes infirmita-

te vel alio impedimento legitimo contingat minime de-

tineri ad comparendum coram excellentissimo et po-

tentissimo principe et domino domino Petro Dei gra-

tia Rege Aragonum Valentie Majorice Sardinie et Cor-

sice comiteque Barchinone vice nomine et pro parte

dicte universitatis el singularium ejusdem et ad pres-

tandum eidem domino Regí tanquam vero et naturali

domino ipsius universitatis et ejusdem singularium

vioe nomine et pro parte quibus supra homagium ore

et manibus comendatum et fidelitatis juramentum rac-

tis eoriim manibus sacrosanctis qualuor Dei evangeliis

sub tide cüjus homagii et religionis juramenti promi-

tant eidem domino Regi quod universilas predicta et

singulares ejusdem erunt eidem domino Regi contra

omnem hominem mundi boni fideles et legales homi-

nes el subjecti et portabunt eidem domino Regibonam
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rectam sinceram et logalem fidem sicuti Fideles homí-

nes et siibjecti debenl et tenentur portare suo domino

naturali. El etiam ad omnia alia faciendum in et super

predictis et dependentibus seu enriergentibus es cis-

dem et quolibet eorundem que necessaria uliüa vel

opportuna fuerint vel etiam que eidem domino Re-

gí placebunt dictam nniversitatem el singulares ex ea

faceré in premissis etiam si mandatum exigant spetia-

le et sint majora superius expressatis.Concedendo eis-

dem et eorum cuilibet super premissis ómnibus et

singulis liberam administrationem cum plenissima fa-

cúltate et volentes et expresse consentientes dicta uni-

versitas et ipsius singulares quod quicquid per dictos

sindicos procuratores vel adores vel eorum quemlibet

actuní gestum vel procuratum fuerit sil ila validum

et firmum perpetuo et perinde habeatur ac si a dicta

universitate et singularibus ejusdem et eorum quolibet

personaliler esset actum. Quoniam dicta universitas

promisit íima et sollempni stipulatione in posse et ma-

nu dicti notarii stipulantis et exigentis nomine domini

Regis et aliorum omnium quorum interest vel interes-

se poterit vel debebil habere ratum gralum et firmum

quicquid super premissis ómnibus et singulis per dic.

tos procuratores sindicos vel actores et eorum quem-

libet actum geslum fuerit seu etiam procuratum. Et pro

predictis ómnibus et singulis attendendis firmiter et

complendis dicta universitas et singulares ejusdem

obligarunt et bona ipsius universitatis et singularium

cjusdem et cujuslibet eorundem presentía et futura.

Quod est actum die et anno quibus supra presentibus
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Simone Rovira Bernardo Fornari Johanne Arbos Ber-

trando Perilionis Peiro Argimoni Petro Rubei et Ber-

nardo Gassolli presbiteris pro testibus adhibitis voca-

tis et rogatis.

Sig^num Nicholai Rotberti notarii publici Majori-

ce predicli. Qui rogalus et ex debito officii requisitas

predictis interfuit scribi fecit et clausit. Die era et an-

no preíixis et precedens signum suum asuelum appo-

sit in eisdem.

Pateat universis. Quod die dominica iniitulata sex-

to idus jnnii anno Domini l\ÍC(Xi quadragesiino tertio.

Universitas parrochie Sancti Laurencii de Silva con-

gregata ad sonum campano prout est moris in eccle-

sia parrochiali dicte parrochie. In presenta Petri Rot-

landi notarii publici Majorice et testium subscripto-

rum ad hec spetialiter vocatoruin et rogatorum" et ip-

sius singulares ad bec absque contradictione aiicujus

unanimiter concordantes. Gratis et ex certa scientia

constituerunt.et ordinaverunt suos certos procurato-

res sindicos et actores Guillermum Generosii Fran-

cischum de Cumba Petrum Castlari et Bernardinn

Bertrandi habitalores dicte parrochie presentes et hanc

procurationem sindicatum et actoriam recipientes et

quemlibet ipsorum insolidum. lia quod occupantes

vel occupanliuní conditio melior non existat sed quod

per unum vel pluries inceptum fueril per alium vel

alios mediari prosequi valeat et finiri etiam si occu-

pantem vel occupantes iníirmítate vel alio impedimen-

to legittimo conlingat minime detineri ad comparen-
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dum coram excellentissimo et potenlissimo principe

et clomino domino Petro Dei gralia Rege Aragonum

Yalentie Majüiice Sardinie et Corsice comiteque Bar-

chinone vice nomine et pro parte dicte universilatis

et singularium ejusdem ad presentandum eidem domi-

no Regi tanquam vero et naturali domino ipsius uni-

versitalis et ejusdem singularium vice nomine et pro

parte quibus supra homagium ore et üjanibns comen-

datum et íidelitalis juramentum tactis eorum manibus

sacrosanctis quaiuor Dei evangeliis sub fide cujus ho--

magii et religionis juramenli promittant eidem domi-

no Regi quod universítas predicta et singulares ejus-

dem erunt eidem domino Regi contra omnem hominem

mundi boni fideles et legales homines et subjecli et

porlabunt eidem domino Regi bonam rectam sinceram

et legalem íidem siculi fideles homines el subjecti de-

bent et tenentur portare suo domino naturali et etiam

ad omnia alia faciendum in et super predictis depen-

vieniibus íqu emergen tibus ex eisdem et quolibet eo-

rundeni que necessaria utilia vel opportuna fuerint vel

etiam que eidem domino Regi placebunt dictam uni-

veisitatem et singulares ex ea faceré in premissis etiam

simandatumexigantspetiale et sint majora superius ex-

pressalis. Concedendo eisdem et eorum cuilibet super

premissis omnibns et singulis liberam administratio-

nem cum plenissima facúltate. Volentes et espresse

gonsentientes dicta univevsitas el ipsius singulares

quod quicquid per dictos síndicos procuratores vel ac-

tores vel eorum quemlibet actum gestum vel procura-

tuiai fuerit sit ita validum et firmum perpetuo et pe-
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riíivle halteatur ac si a dicta universilate el singulaii-

bus ejusdem et eorum quolibet personaliter esset ac-

tum. Quoniam rlicla universitas prornisit firma et sol-

lempni stipulatione in posse et manu dicli notarii sti-

pulantis et exigentis nomine domini Regis et aliorum

omnium quorum interest vel inleresse poterit vel de-

bebil habere ratum et firmum quodque super premis-

sis ómnibus et singulis per d icios procuratores sindi-

cos vel actores et eorum quemlibet actum gestum fue.

rit seu etiam procuratum. Et pto predictis ómnibus

et singulis attendendis íirmiter et complendis dicta

universitas et singulares ejusdem obligarunt se et bona

ipsius universilalis et singularium ejusdem et cujusli-

bet eorundem presentia et futura. Quod est actum

die el anno quibus supra presentibus G. Morgati G.

Messagerii Guillermo Colomerii Pelro Magistri Lau-

rentio Rotlandi Bernardo Casllarii Barnaba de Suavi

Bernardo Canavels et Jacobo Rubei pro teslibus adhi-

bitis vocalis et rogatis.

Sig^num Petri Rotlandi notarii publici Majorice.

Qui boc iustrumentum scribi fecit et clausit ad instan,

tiam dicte universitatis et singularium ejusdem ciim

supprapositis in linea X ubi dicitur et legales et in XYI

ubi dicitur dicti.

Pateat uuiversis. Quod nos Jacobus Canyades Petrus

Ferrarii sartor Petrus Carboni Petrus Mironi Romeus

Fuyana Laurentius Andree Petrus Solerii Petrus Albi

et Petrus Nicholai proceres parrochie Beati Juliani de

CaQ)pos congrégala tota universilate ejusdem parro-
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cine stjperius memórale in ecciesia Beati Juliani sii-

perius prefnti nomine nostri quod nomine eliam to-

tius dicte nniversilatis volentes el unanimiter absque

contradictione alicujus consenlientes el concordantes

et ratum et firmum habentes gratis et spontanea volún-

tale ex certa scientia et de volúntale totius dicte uní-

versitatis parrochie annotate facimus constituimus po-

nimos elii'imns et ordinamus vos Petrum Vives Ber-

nardum Solerii Berengarium Vives et Petrum Garbo-

ni parrochianos ejusdem ecclesie presentes et reci-

pientes procura teres sindicos vel actores et nuntios

«ostros et dicte totius universilatis certos et speliales.

Ita quod occupantes conditio melior non existat sed

quod per unum inceptum fuerit per aüum valeat pro-

seqni et íiniri etiam si occupante iníirmitate ve) alio

impedimento legittimo contingat minime detineri ad

comparendum coram excellenlissimo et potentissimo

principe et domino nostro domino Petro Dei gratia Re-

ge Aragonum Valentie Majorice Sardinie et Corsice

comiteque Barchir.one et suo venerabiii consilio vice

et nomine et pro pai'te totius dicle univeisitatis et sin-

gularium ejusdem. Et ad prestandum et faciendum ei-

dem domino nostro Hegi tanquam vero et naturali do-

mino ipsius universilatis et ejusdem singularium vice

nomine et pro parte quibus supra homagium ore el

ni;>nibus comendaium et íidelilatis juramonium taclis

manibus vestris sacrosanclis quatuor Dei evangeliis

sub íide cujus homagii et religionis juramenti possitis

promitere eidem domino nostro Regi el suis successo-

r:!>us quod nos el Iota universitas predicta et singula-

TOMO XXIX 27
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res ejusdem erimus semper eidem domino nostro Re-

gí et ejusdem successoribus contra omnem hominem

mundi boni íldeles ot legales homines et subjecii et

portabimus eidera domino Regi bonam rectam since.

ram et legalem fidcm sicuíi fideles homines et subjec-

ii debent et tenenlur portare suo domino naturali. Et

ad omnia alia faciendum in et super premissis et de-

pendentibus seu emer^-entibus ex eisdem et quolibet

eoi'undem que necessaria u tilia vel opportuna fuerint

vel etianí que idem domino Regi nostro supradicto

placebunt totam dictam universitatem dicte parrochie

ct singulares ex ea faceré in premissis etiam si manda-

tum esigant spetiale et sint majora supeiius expressa-

tis. Concedentes vobis et cuilibet vestrum super óm-

nibus et singulis supradictis plenam et liberam potes-

tatem ac generalem administrationem cum plénissima

facúltate. Yolentes et gratis expresse consentientes to-

ta dicta universitas et ipsius singulares quod quicquid

per vos di'jtos procuratores síndicos vel actores vel

quemlibet vestrum actum geslum seu eliam procuía-

tum fuerit sit ita validum et íirmum perpetuo et proin-

de habeatur ac si a dicta tota universitale et singüla-

ribus ejusdem et eorum quolibet personaliter esset ac.

tum. Quoniam nos et tota dicta universitaspromitlimus

firma et sollempni stipulatione in manu et posse nota-

rii infrascripti stipulantis et exigentis jiomine dicii

domini Regis et aliorum omnium quorum interest vel

inleresse poterit vel debebit habere ratum gratum et

firmum quodque super premissis ómnibus et singulis

per vos dictos procuratores síndicos vel actores et quem-

( 403
)

h])ct vestrum actum gestum fuerit sen cliam procura-

lum. Et pro prediclis ómnibus et singulis attcndendis

firmiter et complendis nos dicti prociiratores tam no-

mine nostro proprio quam nomine tolius dicie uni-

versitatis dicte pnrrochie obligamus nos et omnia bona

nostra et tolius dicte universitatis dicte parrochie pre-

sentía et futura. Et nos dicti procuratores et tota dicta

universitas requissivimus notaiio infrascripto qui in

dicta ecclesia presens erat quod de piemissis faceret

publicum instrumentum ad efernam memoriam reí

geste. Qui noiarius ad requisitionem nostrorum pre-

dictorum et totius partis ejusdem universitatis presens

instrumentum recepit presentibus supradictis proceri-

bus et alus ibi circunstantibus et tesiibus ad hoc roga-

tis et convocatis videlicei Francisco Liltera Guillermo

Canyades Potro Belelli Dominico Balüsteiii Barlholo-

meo Brugeria Jacobo Auleti Jacobo Pujoli G. Ferri

et Bernardo Arbeiti. Sexto idus junii anno Domini

MCCCXLtertio. Sig^^gg^^^^g^^^^^na omnium

nostrorum predictorum. Qui nomine nostro et nomine

totius dicte universitatis bec laudarcus et firmamus.

Sig^num Bernardi Thome notarii publici Majorice.

Qui hec scribi fecit et clausil die el anno preíixis.

Pateat universis. Quod die dominica intitúlala sex-

to idus junii anno Domini Millcsimo Irecentcsimo qua-

dragesimo tertio. Universitas ville et parrochie Alcu-

die congregaía ad sonum vel vocem campano in eccle-

sia parrochiali Sancti Jacobi dicte ville Alcudie prout

n.oris est. In presentía Petri Meliani notaiii publici
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Majorice et testiuní siibsoriptorum ad hec spetialiter

vocatorurn et roeatorum et ipsius siniíulares ad hec

unanimiter absque contradictione concordantes. Gratis

et spontanea voluntale ac ex certa scientia constituerunt

etordinaverunt suoscertos procuratores síndicos et ac-

tores GuillermiimTortosa JacobuniManresa Bernardum

Cap de bou et Guillermum Balagarii dicte ville Alcudia

habitatores presentes et hanc procurationem sindicatum

et actoriam recipientes et quemlibet ipsorum insoli-

dum. Ita quod occupantis vel occupantium condilio

melior non existat sed quod per unum vel plures in-

ceptum fuerit per alium vel alios mediari prosequi va-

leat et finiri etiam si occupantem vel occupantes infir-

mitale vel alio impedimento legittimo contingat mini-

me detineri ad comparendum coram excellentissimo

et potentissimo principe e-t domino domino Petro Dei

gratia Rege Aragonum Valeniie M;'jorice Sardinie et

Corsice comiteque Barchinone vice nomine et pro par-

te dicte universitatis et singularium ejusdem. El ad

prestandum eidem domino Regi tanquam vero ei na-

turali domino ipsius universitatis et ejusdem singula-

rium vice nomine et pro parte quibus supra homagiúm

ore et manibus comendatum et fidelitatis juramenlura

tactis eorum manibus sacrosanctis quatuor Dei evan-

geliis sub fide cujus homagii el religionis juramenti

promitíant eidem domino Begi quod universitas pre-

dicta et singulares ejusdem erunt eidem domino Regi

contra omnem hominem mundi boYii fideles et legales

homines et sabjecti et portabunt eidem domino Regí

bonam rectam sinceram et legalem fidem siculi fide-
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les homines et subjecti debent et tenentur portare suo

doiiiino naturuli. Et ad onmia alia faciendurn in et su-

per predictis et dependentibus seu emergentibus ex

eisdem et quolibet eorundem que necessaria utiüa vel

oppoi'tuna fuerint vel etianí que eidem domino Regi

placebunt dictam universitatem et singulares ex ea fa-

ceré in premissis etiam si mandatum exiganl spetiale

et sintmajora superiusexpressatis. Concedendo eisdem

et eorum cuilibet super premissis ómnibus et singulis

liberam administrationem cum plenissima facúltate.

Volentes et expresse consentientes dicta uuiversitas et

ipsius singulares quod quicquid per dictos sindicos

procuraiores vel actores vel eorum quemlibet actum

gestum vel piocuratum fuerit sit ita validum et firmum

perpetuo et perinde habeatur ac si a dicta universitate

et singularibus ejusdem et eorum quolibet personali-

ler esset actum. Quoniam dicta universitas promisit

firma et sollempni stipulatione in posse et manu dicti

notarii síipulantis el exigentis nomine domini Regis

et aliorum omnium quorum interest vel interesse po-

terit vel debebit bubere ratum gratum et firmum quod-

que super premissis ómnibus et singulis per dictos

procuratores sindicos vel actores et eorum quemlibet

actum gestum fuerit seu etiam procuratum. Et pro pre-

dictis ómnibus et singulis attendendis firmiter et com-

plendis dicla universitas et siagulares ejusdem obliga-

runt se et bona ipsius universitalis et singuhnium

ejusdem et cujuslibet eorundem presentia et futura.

Quod est actum die et anno quibus supra presen-

libus Arnaldo de Colle Jacobo Cudines Petro Mau-
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re Bernardo Fransa Pelro Salvani Johanne Magistri

B. Bach et Petro Monlagut pro testibus adhibitis vo-

oatis et rogatis.

Sig^uum mei Petri Meliani notarü publici Majori-

caium antedicli. Qui prediclis dum fierent et ageren-

lur rogatus ialerfui et hec scripsi et clausi.

Pateuí universis. Quod octava die mensis junii in-

titúlala YI idus junii anno Domini MillesiiMO trecente-

simo quadragesimo tertio. Universitas parrochie Sánete

Marie de Rubines congrégala in platea juxtam eccle-

siam piout est nioris ¡n dicta parrochia congrégala

universitas et consilium genérale pro eorum negoliis

quibuscumque. In presentía Bartholomei de Rocha no-

larü Majorice et teslium infrascriplorum ad hec spe-

tialiter vocatoram et rogatorum et ipsius singulares ad

hec unanimiter absque contradictione alicujus concor

dantes. Gratis et sponianea volúntate et ex corta scien-

tia constituerunt et ordinaverunt suos certos procura-

tores sindicos et actores Jacobum Gilaberti . Raimun-

duní Boverii Bernarduní Mascharoni et Guillermum

Messagcrii presentes et hanc procurationein sindicaium

et actoriam recipieules el quenilibel ipsorum insoli-

dum. lia quod occupantis vel occupanlium conditio

melior non existat sed quod per unum vel plures in-

ceplum fuerit per alium vel alios mediari prosequi va-

leat et finiri. Etiam si occupanlem vel occupantesinfir-
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mitate vel alio ¡mpedimenlo legittimo contingat mini-

me delinei'i ad comparendimi coram excellentissimo

et potentissimo principe et domino domino Potro Dei

gralia Kege Aragonum Valeiitie Majorice Sardinie et

Corsice Comiteque Barchinone vice et nomine et pro

parte dicte universitatis et singularium ejusdem. Et ad

prestandum eidem domino Regi tanquam vero et na-

turali domino ipsius universitatis et ejusdem singula-

rium vice nomine et pro parte quibus supra homa-

gium ore et manibus comendatum et fidelitatis jura-

mentum tactis eoruní manibus sacrosanctis quatuor

Dei evangeliis sub fide cujus homagii et religionis ju-

ramentum i)romittant eidem domino Regi quod uni-

vcrsitas predicta el singulares ejusdem erunt eidem

domino Regi contra omnem hominem mundi boni fi-

deles et legales homines et suLjecti el portabunt ei-

dem domino Regi bonam rectam sincerara et legalem

lidem sicuti fideles homines et subjecti debent et te-

nentur portare suo domino nalurali. Et etiam ad om-

nia alia faciendum in eí super predictis et dependen-

libus scu emergentibus in eisdem et quolibet eorun-

dem que necessaria utilia vel opportuna fuerint vel

etiam que eidem domino Regi placebunt dictara uni-

versitalem et singulares ex ea faceré in premissis

etiam si mandatum exigant spetiale et sint majora

superius expressatis. Concedendo eisdem et eoium

cuilibeí super premissis ómnibus et singulis libe-

rara adrainistrationem cum plenissima facúltate. Vo-

lenles et expresse consentientes dicta universilas et

i;)sius singulares quod quicquid per diclos síndicos
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procuralores vel adores vel eorum queaiübet actuní

gestum vel procuratum fuerit sit ita validum et fir-

mum peipetiio et perinde babealur ac si a dicta iini-

versitate et singiilaribus ejusdem et eorum quolibet

personallter esset actum. Quoniam dicta universilas

prornisit firma et sollempni stipulatione et in posse et

manu dicti notarii slipulantis et exigenlis nomine do-

mini Regis et aliorum omniíim quorum interest vel

interesse polerit vel debebit habere raium gratum et

firmum quodque super premissis ómnibus et singu-

lis per dietos procuratores sindicos vel actores et eo-

lum quemlibet actum gestum fuerit seu etiam procu-

ratum. Et pro prediciis ómnibus et singulis attenden-

dis firmiter et complendis dicta univet sitas et singu-

lares ejusdem obligarunt se el bona ipsius universita-

tis et singularium ejusdem et cujuslibet eorundem

presentía et futura. Quod est actum die et anno qui-

bus supra in loco prediclo. Presentibus Petro Pascalis

Bernardo Mathei et Petro Laurentii ville de Henissa-

lem Petro Fiol de Alcudieta Petro Messagerii de Lo-

seta Bartholomeo Pujol de Hiamans et Petro Boverii

de Beniagol pro teslibus adhibitis vocatis atque roga-

tis. Qui omnes dicti testes sunt cobabitalores de par-

i'ocbie de Rubines.

Sig^num Bai'tholomei de Rocba notarii publice

Majorice qui pradicla lecepit et ad requisitionem dic-

torum sindicorum )n banc publicara formam missit

scripsit et clausit.

Pateat universis. Quod ocíava die mensis junü inli-

( 409
)

tulata sexto idus junii anno Domini MCCC quadrage-

simo tertio. Universitas parrochie de Alarono congre-

gata ad sonum repicationis cimboli in platea latonerii

que esl coram ecclesia dicte parrochie prout esi mo-
i'is ¡b¡ dicta universitas congregari. In presentía Bar-

tholomei de Rocha notarii Majorice et testium subs-

criptoi'um ad hec spetiahter vocatorum et rogatorura

et ipsius singulares ad hec unanimiter absque con-

tradictione alicujus concordantes. Gratis et spontanea

volúntate et ex certa sciencia constituerunt et ordina-

verunt suos certos precuratores siadicos et actores sci-

licet Arnaldum Domenech Arnaldum Mayol Guiller-

mum Savaris et Bartholomeum Cantareles presentes

et hanc procurationem sindicatum et actoriacn reci-

pientes et quemlibet ipsoiuní insolidum. Ita quod oc-

cupantis vel occupantium conditio melior non existat

sed quod per unum vel plures inceptum fuerit per

alium vel alios mediari prosequi valeat et finiíi etiam

si occupante vel occupantes infirmitate vel alio impe-

dimento legittimo contingat minime detineri ad com-

parendum coram excellentissimo et potentissimo prin-

cipe et domino domino Pelro Dei gralia Rege Ara-

gonum Valentie Majorice Sardinie et Corsice comite-

que Barchiuone vice ii()m¡t)e ei p:o parle dicte un"ver-

sitatis et singularium ejusdem. Et ad prestandum ei-

dcm domino Regi tanquam vero et naturali domino

ipsius universitalis et ejusdem singularium vice nomi-

ne et pro parle quibus supra homagium ore et mani-

bus comendatum et fidelitalis juramentum tactis eo-

rum manibus sacrosanctis quatuor Dei evangeliis sub
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fide cujus homagii et religionis juramenti promi-

tant eidem domino Regi quod iiniversitas predic-

1a et singulares ejusdem erunt eidem domino Re-

gi contra omnem hominem mundi boni fideles et

legales homines et subjecti et portabunt eidem do-

mino Regi bonam recíam sincerara ac legalem fidem

sicuti fideles homines et subjecti debent et tenentur

portare suo domino naturali. Et eliam ad omnia alia

ñiciendum in et super predictis et dependentibus seu

emergentibifs ex eisdem et quolibet eorundem que ne-

C3ssaria utilia vel opportuna fuerint vel etiam que ei-

dem domino Regi placebunt dictara universilatera et

singulares ex ea faceré in preraissis etiam si niandalum

exigant spetiale et sint raajora superius expressatis.

Concedendo eisdera et eorum cuilibet supeí' preraissis

ómnibus et singulis liberara administrationera cura

plenissima facúltate. Volentes et expresse consencien-

tes dicta universitas el ipsius singulares quod quic-

quid per dictos síndicos procuratores vel actores vel

eorum quemlibet actum gestum vel procuratum fuerit

sit ila validum et firnium perpetuo et perinde babea-

tur ac si a dicta universitate et singularibas ejusdem

et eorum quolibet persoualiter esset factura. Quoniara

dicta universitas proraisit firma et solempni stipulatio-

ne in posse et manu dicti notarii stipulantis et exigen-

tis nomine domini Regis et aliorum omnium quorum

iuterest vel interesse polerit vel debebil babero ratiira

gratum et firmum quicquid super preraissis ómnibus

et singulis per dictos procuratores sindicos vel actores

et eorum quemlibet acium gestum fuerit seu etiam
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procuratiim. Et pro predielis ómnibus el singulis at-

tendendis firmiter et eompiendis dicta universitas et

singulares ejusdem obligarunt se et bona ipsius uni-

versitatis et singularium ejusdem et cujuslibet eorun-

dem preseritia et futura. Quod est actum in loco pre-

dicto et die et anno qnibus supra presentibus Bernar-

do Domingo de loco vocato Almedia Antonio Vile de

loco vocato Suylarich Arnaldo Serria Ferrario Olive-

rii de Alarono Guillermo Guayta Bernardo Rosseyo

Borrassio Salent et Pelro Benajam, pro testibus adhibi-

tis vocatis et rogatis.

Sigggnum Bartbolomei de Rocha notarii Majorice

predicli. Qui predicta recepit et ad instantiam dicto-

rum sindicorum in banc publicam formam misit scripsit

et clausil cunrliíteris rasis et emendatis in linea tertia

decima ubi dicitur facúltate.

Pateat universis preseotem seriem inspecturis. Quod

die lune hora lertie vel inde circa intitulata Y idus ¡u-

iiii ;mno ab incarnatione Doiiiini Mil¡esia¡o li-eceníesi-

mo XL tertio. Congrégala voce preconia tota universi-

tale ville et parrochi'e de Petra in ecclesia Sancti Petri

ville et parrocliie predictarum prout est moris ipsa

universitas et ipsius singulares ad hoc unanimiter

absque conlradictione alicujus concordantes. Gratis et

spontanea volúntate et ex certa scientia in presentía
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iriihi Berengarii Dorcha notarii Majorice et testiuní vi-

delizet Bernardi Macip Petri Michaelís Petri de Pudio

Berengarii Dominici et Bailholomei Bernardi ad hoc

spetialiter vocatorurn et rogalorum constituerunl et'or-

dinaverunt suos cerlos procuratores sindicos el actores

Bartholomeum Navala Johanneui Albinyana Durandum

Benus el Bernardum Oliveyla habitatores parrochie

supradicle presentes et hanc procurationem sindicatum

tít actoriam recipientes el quemlibet ipsoí um insoli-

dum. Ita quod occupantis vel occupancium condicio

])ütior vel melior non exislal sed quod per unum vel

plures inceptum fuerit per alium vel alios mediari

prosequi valeal et finiri etiam si occupantem vel occu-

pantes infirmitate vel alio impedimento legittimo con-

tingant minime detineri ad compavendum coram exce-

llenlissimo et potentissimo principe et domino domi-

no Petio Dei gratia Rege Aragonum Yalentie Majorice

Sardinie et Cursice Comiteque Bai chiuone vice nomi-

ne et pro parte dicte universitaíis et singularium ejus-

dem. Et ad prestandum eidcm domino Regi tanquam

vero el naturali domino ipsius universiiatis etejusdem

singulaiium vice nomine el pro parte quibus supia

homaginm ore et manibus comendatunj et fidelitatis

juramentum tactis eorüm manibus sacrosanctis quatuur

Dei evangeliis sub fide ciijus quidem homagii et reli-

gionis jiiramenti promitlanl eldem domino Reiíi quod

universitas predicta et singulares ejusdem erunt eidem

domino Regi contra omnem bominem mundi boni et

fidcles homines ac subjecli et legales et poi labunt ei-

dem domino Regi bonaní rectam sinceram et legalem
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íidem sicutí fideles hoaánes ct subjecti dobent et te-

nentur portare suo domino natural!. Kr etianí ad om-

nia alia facií-ndum in et super predictis et dependen-

tibus seu emergentibos ex eisdem et quolibel eorun-

dem que necessaria ulilia vel opportuna fuerint vel

etiam que eidem domino Regí placebunt dictam uni-

versitatem et singulares ex ea faceré in premissis etiam

si mandalum exigant spetiale et sint majora superius

exprí'ssatis. Conccdendo eisdem et eorum cuilibet su-

per premissis ómnibus et singulis liberam administra-

tíonem cum plenissima facúltate. Volentes et expresse

consentientes dicta universitas et ipsius singulares quod

íjuicquid per dictos síndicos procuratores vel actores

vel eorum quolibet actum gestum vel procuratum fue-

rit sit ita validum et íirmum perpetuo et proinde ha-

beatur ac si a dicta universitate et singularibus ejus-

dem et eorum quolibet personaliter esset actum. Quo-

niam dicta universitas promisit tlrma et sollempni sti-

pulatione in presentia mei notarii antedicti slipulantis

el exigentis nomine dicíi domini Regis et aliorum om-

nium quoruín interest vel interesse poterit vel debebil

babere ratum gratum et firmum qucídqüe super pre-

missis ómnibus et singulis per dicíos procuratores sín-

dicos vel actores et eorum quolibet actum gestum fue-

rit seu etiam procuratum. Et pro predictis ómnibus et

singulis attendendis firmiter el complondis dicta uni-

versitas et singulares ejusdem obligarunl se et bona

ipsiusuniversitatisetsingularium ejusdem etcujusiibet

«orundem presentia et futura. Quod est actum die ho-

ra et anno memoi'atis presentibus testibns supradictis.
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Sigi^num mei Berengani Dorcha notarii publicí

Majorice. Qui a dicta universilale rogatus predictis óm-

nibus interfui el hec scribi feci et clausi.

Pateat universis. Quod nos Petrus Riupulli Francis-

cus ^a Pere Jacobus de Podio de Ros et Franciscus

Cardelli jiirati et Jacobus de Maymona Jacobus Pellipe-

rii Romeus Sale Petrus Bricasii Jacobus Sapera Rai-

raundus Juliani Bernardus Cayadelli Guillermus Com-

pany Guillermus Fortimanya Guillermus Poncii Arnal-

dus Geraldi Petrus Augusti Guillermus Segero Maymo
Calciner P. Longoni Barlbolomeus Pelegrini Petrus

Pons Raymundus Selva Petrus Tria Bernardus Sa!e

Jacobus Avela Berengarius Cardel Petrus Pi Jacobus

Sale Petrus de Montblanch Guillermus Pellicer Ber-

nardus Sapera Marti Caules Guillermus Pi Guillermus

Rog Bernardus Pons Franciscus Rog Jacobus Salom

Petrus Julia Petras Font Dalmau de Bas Barthoíomeus

Poncii et Maymonus Juliani proceres parrochie Beati

Micbaelis de Luco majori congrégala tola universitate

ejusdem parrochie superius memórate in ecclesia Beati

Micbaelis superius prefati nomine nostro proprío quam

nomine etiam totius dicte universitatis. Volentes una-

nimiter absque conlradictione alicujus consentienles

et concordantes et ratum el firmum habentes gratis et

spontanea volúntate ac ex certa scientia et de volún-

tate totius dicte universitatis parrochie annotate faci-

mus constituimus ponimus eligimus et ordinamus vos

Bonanatum Cardelli Romeum -Avellam Jacobum Fer-

rarii et Jacobum Quintaue piirrochianos ejusdem ec-

clesie presentes et recipientes procuratores siodicos et

actores et nuntios nostros et dicte totius universitatis

certos et spetiales. íta quod occiipantis conditio me-
lior non existid sed quod per unum inceptum fuorit

per alium vaieat prósequi et finiri etiarn si occupan-

tein infirmitale vel alio impedimento legittimo eontin-

gat minime delineii ad comparendum coram excellen-

tissimo et potenlissimo principe et domino nostro do-

mino Potro Dei gralia Rege Aragonum Valenlie Sardi-

nie et Corsice comiteque Barchinone et suo venerabili

consilio vice et nomine et pro parte tolius dicle uni-

versitatis et singularium ejusdem. Et ad prestandum et

faciendum eidem domino nostro Regi tanquam vero et

natiirali domino ipsius universitatis et ejusdem singu-

larium vice et nomine et pro parte quibus supra ho-

niagium ore et manibus comendatum et fidelitatis ju-

ramentum tactis manibus vestris sacrosanctis quatuor

Dei evangeliis sub fide cujus bomagii et religionis ju-

ramenti possitis promittere eidem domino nostro Regi

et suis sur cessoí ibus quod nos et tota universiias pre-

diela et singulares ejusdem erimus semper eidem do-

mino nostro Regi et ejusdem successoribüs contra om-

nem hominem mundi boni Fideles et legales homines

et subjecti et portabunt eidem domino Regi bonam
rectam sinceram et legalem fidem sicuti fideles homi-

nes et subjeeti debent et lenentur portare suo domino

nalurali et etiam ad omnia alia faciendum in et super

premissis et dependentibus seu emergentibus ex eis-

dem et quolibet eorundem que necessaria utilia vel

opporluna fuerint vel etiam que eidem domino Regi
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nostro supradicto placebunt totam dictarn universíta-

tem dicte parrochie et singulares ex ea faceré in pre-

inissis etiam si mandatum exigant spetiale et sint ma-

jora superius espressatis. Concedentes vobis et cuilibet

veslrum super ómnibus et singulis supradiclis plenam

et liberam potestatem ac generalem administrationem

cum plenissima facúltate. Yolentes et gratis expresse

consentientes tota dicta universitas et ipsius singulares

quod quicquid per vos dictes procuratores síndicos vel

actores vel quemlibet vestrum actum gestum seu etiam

procuratuní fuerit sit ita validum et íirmum perpetuo

et proinde habeatur ac si a dicta tota universitate et

singuiaribus ejusdem et eorum quolibet personaliter

esset actum. Quoniam nos et tota dicta universitas pro-

mittimus firma et sollempni stipulatione in manu et

posse notarii infrascripti slipulantes et exigenlis nomi-

ne dicti domini Regis et aliorum omnium quorum in-

terest vel interesse poterit vel debebit habere ratum

gratum et firmum quodque super premissis omnibns

et singulis per vos dictos procuratores síndicos vel ac-

tores et quemlibet vestrum actum gestum fuerit seu

etiam procuratum. Et pro predictis ómnibus et singu-

lis attendendis firmiter et complendis nos dicti proce-

res tam nostro proprio quam nomine totius dicte uni-

versitatis dicte parrochie obligamus nos et omnia bo-

na nostra et totius dicte universitatis dicte parrochie

presentía et futura. Et nos dicti proceres et tota dicta

universitas requisivimns notario infrascripto qiii in

dicta ecelesia presens erat quod de premissis faceret

publicum instrumentum ad eternam memoriam rei
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geste. Qui notarius ad requisitionem nosti orum pre-

dictoi'um et totius partís ejusdem universitatis presens

instiumentum recepit presenlibus supradiclis proceri-

bus et alus circunstanlibus et testibus ad hec logatis

et convocatis videlizet Guillermo Serena Juliano iMur

G. Selva Guillermo Longani Jacobo Cardelli Bernardo

Gilaberti Bonanato Yiverii Petro de Bas et Ferrarlo Se-

guini. Sexto idus junii anno Domini Millesimo CCC
quadragesin^o lertio. S¡ggg©^gB©^i^l^;^^^

í^8S8S8S888B^S'^^38n!A omnium nostrorum

prediclorum. Qui nomine nosiro et nomine totius dic-

te universitatis hec laudamuus et firmamus.

Sigggnum Bernardi Thome notarii publici Mnjori-

ce. Qui hec scribi fecit et clausit el suppraponuit in

XII linea nos et in XYll linea nos el.

Pateat universis. Quod die dominica intitúlala sexto

idus junii anno ab incárnatione Domini Mülesimo tre-

centesimo quadragesimo tertio. Universitas pariochie

Sancti Petri de Sensellis Majorice diócesis in ora ves-

perorum congrégala ad vocem Guillermi Pubes publi-

ci preconis dicti loci de Sensellis in ecclesia parrochia-

li ipsius loci proutest moris in presenlia Nicholai Rol-

berti notarii Majorice publici et testium subscripto-

rum ad hec spelialiler vocalorum el rogalorum et ip-

sius singulares ad hec unanimiter absque contradiclió-

ne alicujus concordantes gratis et spontanea volúntate

ac ex certa scientia constiluerunt et ordinaverunt suos

certos procuratores síndicos et actores Petrum Figue-

TOMO XXIX. 28
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ra et Guillermum Rafalli presentes et hanc procuratio-

iiem sindicatum et actoriam recipientes et quemlibet

ipsorum insolidum. Ita quod occupantes conditio me-

]¡or non existat set quod per unum inceptum fuerit

per aliurn prosequi valeat et finiri. Etiam si occupan-

te infirmitate vel alio impedimento legittimo contingat

minime detineri ad comparendum coram excellentissi-

ino et potentissimo principe et domino domino Petro

Dei gratia Rege Aragonum Valentie Majorice Sardinie

et Corsice comileque Barchinone vi ce et nomine et

pro parte dicte universitatis et singularium ejusdem.

El ad preslandum eidem domino Regi tanquam vero

et naturali domino ipsius universitatis el ejusdem sin-

gularium vice nomine et pro parte quibus supra bo-

magium ore et manibus comendatum et fidelitalis ju-

ramentum tactis eorum manibus sacrosanctis quatuor

Dei evangeliis sub fide cujus homagii et religionis ju-

ramenti promitant eidem domino Piegi quod universi-

tas predicta et singulares ejusdem erunt eidem domi-

no Regi contra omnem hominem mundi boni fideles

et legales bomines el subjecti et portabunt eidem do-

mino Regi bonam rectam sinceram et legalem fidem

siculi fideles bomines et subjecti debent et tenentur

portare suo domino naturali. Et etiam ad omnia alia

faciendum in et super predictis et dependentibus seu

emergentibus ex eisJem et quolibet eorundem que ne-

cessaria ulilia vel opportuna fuerint vel etiam que ei-

dem domino Regi placebunt dictam universitatem et

singulares ex ea faceré ¡n premissis etiam si manda-

tuní Cxigant spetiale et sint majora superius expressa-
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tis. Concedendo eisdcm et eorum cuilibüt super pi*e-

missis ómnibus et singulis liberaoi adininistralionem

cum plenissima facúltate. Yolentes et exprcsse consen-

tientes dicta universitas et ipsius singulares qiiod quic-

quid per dictes sindicos procuratores vel actores vel

eorum quemlibet actum gestum vel procuratum fuerit

sit ita validum et firmum perpetuo et perinde habea-

tur ac si a dicta universitate et singularibus ejusdem

et eorum quolibet personaliter esset actum. Quoniam

dicta universitas promisil firma el sollenipni stipula-

tione in posse et manu dicli notarii stipulantis et exi-

gentis nomine domini Regis et aliorum omnium quo-

rum interesl vel interesse polerit vel debebit habere

ralum gratum et firmum quicquid super premissis óm-

nibus et singulis per dictes procuralores sindicos vel

actores et eorum quemlibet actum gestum fuerit seu

eliam procuratum. Et pro prediciis ómnibus et singu-

lis attendendis firmiter et complendis dicta universilas

et singulares ejusdem obliga runí se et bona ipsius

universitalis et singularium ejusdem et cujuslibet eo-

rundem presentía et futura. Quod esl actum die et

anno quibus supra. Presentibus Petro Guascb Rai-

mundo Raniuls de Valle Suylieris Rernardo Marinerii

de Falanigio Petro de Monleleune el Stephano Arnaldi

de Incha pro testibus adhibitis vocalis el rogatis.

Sig^num Nicliolai Rotbérti nolarii publici Majori-

ce predicti. Qui rogatus et ex debito oíficii requisitus

predictis interfuit scripsit et clausit die ora et anno pre-

fixis et precedens signum suum assuetum apposuit

in eisdem.
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Novei'int aniversi. QucA ciim die sabbali proxime

pretérita hora ínter terliam el meridiem preséntala

fuisset quedam litera regia patens per quendam nun-

tium seu cursorem lilustrissimi el potentissimi prin-

cipis domini domini Petri Dei gratia Regis Aragonum

Yalencie Majorice Sardinie ct Corsice et comitis Bar-

chinone in villa parrochie Sancti Johannis de Porrer-

riis Bernardo More et Petro Riarie es proceribus dic-

te parrochie cujusquidem litere tenor sequitur in hiis

verbis. En Pere per la gracia de Deu Rey Darago de

Valencia de Mallorches de Cerdenya e de Corsega et

comte de Barchinona. Ais feels seus los prohomens e

universilat de la parroquia de Sent Johan de Porreres.

Salut e gracia. Com nos per rabo de ferma de drel per

justes rahons requesta e a nos contradila per lalt En

Jacme qui tenia p^^r nos en feu entre les altres Ierres

lo Regne de Mallorclia ab totes les Ules a aquell ad-

jaents e per altres justes rahons en lo proces daquen

feyt contengudes bajam proceit e proceescam contra

aquell En Jacme e lo dit Regne e les altres ierres feu-

dals a aprehensio e empara real per la qual cosa nos

personalment leen execucio del dit proces ab lo nostre

stol bajam presa Ierra et possessio e aprehensio real

a Paguera qui es dins lo dit Regn e de Maylorches per

aquell Regne e les dites liles a aquell adjaenls. E en-

( 421
)

cara hajam presa a nostra ma e tlngam poderosanient

la ciutal (le Mallorcha e la iiniversitat de la dita ciutat

haja feyt a nos axi com a ver e natural Senyor lur ho-

raanatge e sagranient de feeltat. Per go a vos e a cas-

cu de vosaltres spressamcnt dehim e manam que dins

VI dies del reebiment de la present comptadors tra-

metats a nos vostres sindichs on que siara dins lo dit

Regne ab poder bastanl segons queus trametem dictat

per fer a nos honienatge e sagranient de feeltat axi

com a senyor del dit Regne e Ules dessus dites en

la forma que la universilat de la dila ciutat nos ha

feyts. En altra manera enantariem contra vos e cascun

de vos e cascun de vosaltres et vosti es bens axi com

contra aquclls qui a son Senyor deneguen fer home-

natge e sagrament de feeltat. E con los segells nostres

novells encara no hajam feyts fer les presens ab lo

nostre segell antich havem fetes segellar. Dada en lo

castell nostre de Mallorches lo primer dia del mes de

juny en lany de nostre Sf-nyor Mil CCCXLIII A. vice-

canciller. Ideo ob dictam lileram regiam et mandatum

in ea contentum die dominica hora inter tertiam et

meridiem qua intitulalur sexto idus junii anno Doraini

Millesimo trecentesimo quadragesimo tertio universi-

tas sancti Johannis dicte parrochie de Porreriis seu

major pars ipsius congregata ad mandatum et factum

per Petrum Johannis sagionem curie regie ejusdem

parrochie. Qui sagio mandatum predictiim habnit ab

Anthonio Orelli bíijulo pro dicto domino Rege in dic-

ta parrochia ad inslantiam et requisitionem Bernardi

Guall Jacobi Gornalli Francisihi Littera juratorum et
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aliorum procerum prefate parrochie in ecclesia videli-

cet Saiicti Johannis sepedicte parrochie prout est Pie-

ri assuetum. ín presentía notarii infrascripti et Jacobi

Gotmari civis Majorice Arnaldi Gomila de parrochia de

Campos et Francischi Pelagrini de parrochia de Luco

majori lestiam ad hec speiialiter vocatorum et roga-

torum et ipsius universilatis singulares ad hec omnia

unanimiler absque contradictione alicujus concordan-

tes gratis et certa scientia et spontanea volúntate cons-

tituerunt et ordinaverunt suos cerlos et spetiales pro-

curatores sindicos et actores videlicet Bernardum Mo-

ra et Anlhonium Mesquita sepedicte parrochie proce-

res et hanc procurationem sindicatum et acloriam re-

cipientes et quemlibet ipsorum insolidum. Ita quod

primittus occupantis conditio melior non existat sed

quod unus inceperit alter prosequi valeat et finiri etiam

si occupaniem infirmilate vel alio impedimento legit-

timo contitigat minime detineri ad presentandum et

comparendum eornm excellentissimo et potentissimo

principe et domino prefato domino Petro Dei gratia

Rege Aragonum Yaientie Majorice Sardinie et Corsice

comiteque Barchinone nomine vice ac pro parte dicte

universitatis et singularium ejusdem. Et ad faciendum

et prestandum eidem domino Regi tanquam vero et

naturali domino ipsius universitatis et ejusdem sin-

gularium vice nomine et pro parte quibus supra ho-

magium ore et manibus comendatum et fidelitatis ju-

ramenlum eorum manibus tactis sacrosanctis quatuor

Dei evangeliis sub fide cujus hómagii et religionis ju-

ramenti promitanl eidem domino Regi quod universi-
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tas predicta et singulares ejusdem eiunt eidem domino

Regi contra onmem hominem mundi boni fideles et

legales homines et subjecti et portabnnt eidem domi-

no Regi bonam rectam sincerara et legalem fidem si-

cuti fideles homines et subjecti debent et tenentur

portare suo domino naturali tam de consuetudine quam

de jure et etiam ad omnia alia in el super predictis et

dependentibus seu emergentibus ex eisdem et quoli-

bet eorundem faciendum et expediendum que ibi ne-

cessaria utilia et opportuna í'ueriiit vel etiam que eidem

domino Regi placebunt dictara universitatem et singu-

lares ex ea faceré super premissis et que dicta univer-

sitas et ejus singulares in predictis faceré possent si

personaliter adessent et etiam si mandalum exigant

spetiale et sint superius majora expressatis. Quoniam

eisdem et eorum cuilibet super premissis ómnibus et

singulis dederunt et concederunt liberara et generalera

administrationem cum plenissima facúltate et relevan-

do dictos procuratores sindicos et actores et quemli-

bet eorura ab orani oncre salisdandi dicta universitas

et ipsius singulares voluerunt et expresse consencie-

runt et promiseruní per firmara et sollempnera stipu-

lalioneni in posse et manu notarii antedicti tanquam

publice persone stipulantis et exigentis nomine dicti

doraini Regis et aliorura oninium quorum inier.sit vel

intererit aut interesse poterit vel debebit se ratiin-

gratura et firmum habiturura et habituros quodcumque

per dictos procuratores sindicos et actores et eorum

quemlibet actura gestum seu procuratum fuerit in et

super premissis ómnibus et singulis et perinde valí-
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dum et firmum perpetuo habealur ac si a dicta uni-

versitale et singularibus ejusdem et eorum quenilibet

personaliler esset actum sub bonorum omnium dicte

universitatis et ejusdem singularium ypotheca seu

obligatione. Et pecierunt dicta universitas et ejus sin-

gulares de predictis fieri publicum instrunientum per

dictum notarium ad eternam memoriam rei geste.

Quod fuit actum presentibus testibus supradictis et lo-

co hora die et anuo prefixis.

Sigg^tnum Arnaldi Caneti notarii publici Majorice.

Qui in predictis interfuit scribi fecit et clausil.

Quare predicti sindici universitatis ville de íncha

proprio nomine et universitatis ejusdem ville ex potes-

tate per dictam universitalem eis tradicta ut superius

conlinetur fecerunt et prestiterunt homagium et sacra

menlum fidelitatis prefato domino Regi sub forma con-

tenta in quodam publico instrumento inde facto cujus

tenor talis est.

Noverint universi. Quod die martis intitúlala quar-

to idus junii anno Domini MCCC quadragesimo tertio

hora videlicet terliarum ejusdem diei Guillermus de

Burdiis Johannes Rebolli quondam Guillermus Malfe-

rit filius Bernardi Malferit quondam et Guillermus

Morre procuratores sindici et actores per universitatem

ville et parrochie Inche Majorice diócesis congregataní

ad sonum tube per Anlhonium de Comellis preconem

publicum dicte ville in ecclesia parrachiali ipsius vilie

prout est moris post celebrationem misse conventualis
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inibi celébrate constituti legittime cum publico instru-

mento facto die dominica intitúlala sexto idus junü

anno predicto per Mcholaum Rotberti nolarium publi-

cum Majorice ad ea que infeiius conlinetur. In pre-

sentia notarii et testium subscriptorum ad bec spetia-

litcr vocatorom proprio nomine ipsorum et totius uni-

versilatis predicte et singularium ex ipsis et suorum

successorum fecerunt et prestiterunt illustrissimo ac

magnifico principi et domino Petfo Dei gratia Regí

Aragonum Yalentie Majorice Sardinie et Corsice comi-

tique Barchinone existenti personaliter in aula inferio-

r¡ castri Majorice homagium ore et manibus ac sacra-

menlum fidelitatis tactis per eos quatuor Dei evange-

liis et cruce Domini sub fide cujus homagii et reli-

gionis sacramenti promiserunt nominibus supradictis

eidem domino Regi quod ipsi et dicta universitas et

singulares ejusdem el eorum successores erunt ipsi do-

mino Regi et successoribus ejus contra omnem homi-

nem mundi boni fideles ac legales homines et subjec-

ti ejusdem domini Regis et suorum successorum. Et

quod portabunt eidem domino Regi et dictis succes-

soribus suis bonam et rectam ac legalem fidem. Quod-

que facient et complebunt omnia alia que ad fidelita-

tem pertineant proul fideles homines el subjecti debent

et tenentur portaie ac faceré eorum domino nalurali.

Pro quibus ómnibus et singulis supradictis altendendis

el complendis iidem procuratores sindici et actores no-

minibus quibus supra obligarunt memóralo domino Re-

gi se ipsos et successores ipsorum ac dictam univer-

sitalem et singulares ex ca ac successores dicte uui-

( 426
)

versitatis et singularium ejusdem ac etiam omnia bona

sua et dicte universiiatis et singularium eorundem. Pre-

séntibus testibus nobilibus viris Petro domino de Exeri-

ca Arnaldo de Erillo gubernalore Regni Majorice Rai-

mundo Cornelii et Galcerando de Bellopodio majoredo-

mus ac venerabilibus et discretis Arnaldo de Moraria

vieecancellario Francisco de Podio decretorum docto-

re Ferrario de Minorisa nuntüs Barchinone et Arnaldo

de Balistarii cive Barchinone Bernardo Sunyerii Ber-

nardo Cammosii civibus et sindicis civitatis Valentie

Michaele de Gurrea alguatzirio Roderico Didaci legum

doctore et pluribus alus ibidem in magna multitudine

coDgregatis.

Sig^Siium mei Francisci Fuxi scriptoris dicti domi-

ni Regis et aucioritate regia nolarii publici per totam

terram et dominationem ejusdem. Qui predictis inter-

fui eaque in hanc formam publicam redigens requisi-

tus scribi feci et clausi.

Et confestim sindici universitatis et parrochie de

Silla prestiterunt et fecerunl nomine proprio ei ipsius

universitatis et parrochie dicto domino Regi consimile

homagium et fidelitatis sacramentum sub forma con-

tenta in quodam publico instrumento inde fado teno-

ris sequentis.
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Noverint universi. Qiiod die martis intitúlala quaito

idus junii anno Domini Millesimo trecentesimo qua-

dragesimo tertio hora videlizet tertiarum ejusdem diey

Guillermus Geronesii Franciscos de Cumba Petrus

Castlarii el Bernardus Bertrandi habitatores parrochie

Sanoti Laurencii de Silva procuratores sindici et acto-

res per universi talem dicte parroche congregatam ad

sonum campane prout est moris in ecclesia parrochia-

li dicte parrochie constituti legittime cum publico

instrumento facto die dominica intitúlala sexto idus

junii anno predicto per Petrum Rotlandi notarium pu-

blicum iMajorice ad ea que inferius continetur. In pre-

sentia notarii et testium subscripíorum ad hec spetia-

liter vocatorum proprio nomine ipsorum et lotius uni-

versi tatis predicte et singularium ex ipsis et successo-

rum suorum fecerunt el presliterunl illustrissimo ac

magnifico principi et domino domino Petro Dei gratia

Regi Aragonum Valentie Majorice Sardinie et Corsice

comiteque Barchinone existente personaliter in aula

inferiori castri Majorice homagium ore el manibus ac

sacramentum fidelitalis taclis per eos quatuor Dei evan-

geliis et cruce domini sub fide cujus homagii el reli-

gionis sacramenti promiserunl nominibus supradictis

eidem domino Piegi quod ipsi et dicta universiias et

singulares ejusdem et eorum successores erunt ipsi

domino Regi el successoribus ejus contra omnem ho-

minem mundi boni fideles et legales homines el sub-

jecti ejusdem domini Regis el suorum successorum.

Et quoi portabunt eidem domino Regi et diclis succes-
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soribus suis bonam et rectam ac legalem fidem. Qnod-

que facient et complebunt omnia alia que ad fidelita-

tem perlineant proiit fideles homines et subjecti de-

bent et tenentur portare ac faceré eorum domino natn-

rali. Pro quibus ómnibus et siogulis supradictis atíen-

dendis et complendis iidem procuratores sindici et

actores nominibus quibus supra obligarunt memoraÍQ

domino Regi se ipsos et successores ipsorum ac dic-

tam universitatem et singulares ex ea ac successores

dicte universitatis et singularium corundem. Presenti-

bus testibus nobilibus viris Petro domini de Exerica

Arnaldo de Erillo gubernatore Regni Majorice Raimun-

do Cornelii et Galcerando de Relopodio majoredomus

ac venerabilibus et discretis Arnaldo de Moraria vice-

cancellario Francisco de Podio decretorum doctore

Terrario de Minorisa nuntiis civitalis Baicbinone et

Arnaldo Ralistarii cive Rarchinone Rernardo Sunyerii

Rernardo Camosii civibus et sindicis civitalis Yalentie

Michaele de Gurrea alguatzirio Roderico Didaci legum

doctore et pluribus alus ibidem in magna mullitudine

congregatis.

Sigi^nuní mei Francisci Fuxi scriptoris dicti do-

mini Regis et auctoritate regia notarii publici per to-

tam terram et dominationem ejusdem. Qlií predictis

interfui eaque in hanc formam publicam redigens re-

quisitus scribi feci et clausi.

Et incontinenti sindici universitatis parrochie Rea-

ti Juliani de Campos presliterunt et fecerunt nomine

proprio et ipsius universitatis et parrochie dicto domi-
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no Regí consimile homagium et fidelitatis sacramen-

tiim sub fornja contenta in quodam publico instrumen-

to ¡nde facto cujus tenor talis est.

Noverint universi. Quod die martis intitulata quar-

to idus junii anno Domini M trecentesimo quadragesi-

mo lertio hora videlicet tertiarum ejusdem diey Petrus

Vives Bernardus Solerii Berengarius Vives et Petrus

Carboni paiiochie Beati Juliani de Campos procurato-

res sindici et adores per universitatem dicte parrochie

congregatam in ecclesia Beati Juliani prefati consiituti

legittime cum publico instrumento facto sexto idus

junii anno predicto per Bernardum Thome notarium

publicum Majorice ad ea que inferí us continentur in

presentia notarii et testium subscriptorum ad hec spe-

tialiter vocatorum proprio nomine ipsorum et totius

universitalis predicte et singularium ex ipsis et succes.

sorum suorum fecerunt et prestiterunl illustrissimo

ac magnifico principi et domino domino Petro Dei

graíia Regí Aragonum Valentie Majorice Sardinie et